Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia, lat

Mit Postilla litteralis von Nicolaus de Lyra, Expositiones prologorum von Guilelmus Brito, Additiones ad Postillam Nicolai de Lyra von Paulus Burgensis und Replicae contra Burgensem von Matthias Doering

Doering, Matthias

[Lyon], nach 7. Mai 1485, um 1488

Malachias propheta

[urn:nbn:de:bsz:31-304045](#)

Si egisset tē. et sic dī
duenda signa deci-
perius per ea inter-
In eo. ca. vbi dī
Ita debet
ostia: et nō in
cendat altare me
us gratia seu fra-
stra. nō enim est mihi
velutatio si vo-
bis tē. q̄ quia ex
dementis eorum
manera sua et sa-
crificia n̄ erat do-
grata. ideo de' q̄
si appetebat q̄ a
liquo danderet o-
stia templi: sic q̄
nullus intraret ad
int̄cēdū altare
sc̄ sacrificiq̄s. et
hoc est qđ dīc̄ lit-
terā. Quis in vo-
bis qui claudat
ostia. l. vñm̄ cēt
in vobis qui clau-
dat ostia tēpli.
Et nō incendatis
altare meū. s. sic
clauso tēplo non
int̄cēdū altas
temeris aliquid.
Gratia. i. frustra
sō aūt quare dō
relebat q̄ claus-
erent ostia tem-
pli subdīc̄ cū dīc̄
nō est m̄bi vo-
luntas in vobis
tuus? nō accip̄
am de manu v̄ia
q. d. non sunt accepti

Malachie

¶ Ille passus debet
in terra posuisse: vis sic
babuit alienigenam
in nobis. Sed in terra e
stis populi: et tua dicit
glo. Unde posset h
Burgi: multiplex
spaniens: si est p
ppositi nisi obste
dere cum male: s
postillatore mos
ueri. Et circa ill
lum passu eiusdem
capituli. Dioctio
habuimus prope
dumine. Burgi.
S materia illa le
remittit ad tria:
ca. Deut. tibi vi
de correctionis sa
tislatum dicens: ad
ca. xii. Elda, Capit. iii.

Babuere
scaphes: s
incipit ca
pitulo in hebreo
vbi scriptum adu
tus est deus: no
t. et dividitur in
duas partes: qd p
ponit occasio bu
ius deuiciobus
sco ipso deuina
tio subditur: ibi.
Ecce ego misere
tua pmi fac
dū et populus inde
in b modo pspan: re
tre: et se frequenter
alios: et deuicibus
us pudentiam non hab
et alii sic qualibantur.
pungendo: sed ignorando:
et virtus est eronea et
dñm in sermōdū vñ
qd hoc afflito dñ
dñs qui facit malū rē: et
dñcū: et dñcū ad ipsi adu
duetu rpi feni c iudic
etis dñm isto del
ficti iudiciorum iudiciorum
ad pcedit: qd p rē: ad
acuaf: ibi. Innuicunt
sco populi monitio ibi.
sco p rē: adiutor: sedo
p dñm pmi adu
p mīnā angelū meū: i. id
ā angelicā qd humana
ibid. t. vñ dñcū salua
to rē. e. Et ppar
erit quēdā pcpnō et
lari venient ad iepū su
mūtū et miracula fecer
ducunt deuicibus pē
t nō qd no. restitit: et p dñ
sco cū dñ. i. Ecce
Et qd potest cogita
b. xxiij. De dicilla: t. bo
cristore. m. Ad vidē
re et mōlēu dicunt sco
qd pñs effecit: vñ
vñ

¶ aduēt: m i qdā gñali. t p pmi. scđo secundū: ibi. Et accedam:
et cōr: aut pmi hñt vocatio aliquo p ad fidē quos i pñmisiua ec
desa pbauit qd autū in formae pmbulanões iudea: ut p in
act. aplo. in pñb locis: t postea p tyranno s oib pñmib oib
ebocē qd dñ. n
¶ I pñem qd ignis pñfias. ad pñbationē electo

fecentis qd debetis ideo subditur. f. Sino aperte vobis cata
ractas ce dando vobis pluias t rores ad secundationē terre puen
entes. g. Et effuderō vobis bñdicionē: i. bonorū temporalium mul
tiplicationē. h. Et increpabo p vobis deuorantē: i. facia qd ven
tis: locuste t bñm: nō deuorabunt seu pectorabunt terrena centia.

i. Et bñs vos dicent
oēs gentes: que sunt in
circulo vestro t bono
rū vñstrop multiplicati
one. ista tñ pñmissio ē sō
conditio: s. si fecerint be
ne: qd qd nō fecerūt pro
missio nō fuit impleta.

k. Innuicunt. Hic er
ror supra posicē remoue
tur. t diu: dif i duas p
rē: qd pñd dñcū error
repentit: ut aliquid addat
t. scđo euacuaf ibi. Tunc
locuti sunt timetis. Et
ca pñmū dñ in persona dñi.

l. Innuicunt sup me

nō vñ. i. ptra me sunt
multiplicata: t que sunt
ista subdif in

q. qui fuit deo. qd ad bñ
sequitur aliqua ei: reti
bus: qd sic dñcū est
supius negabat deum
babere puidēnā d acti
bus humanis vñ iusti
ciā: t ad virtus sequit
dñcū bone remburōis
tō subdif i persona talis

m. Et qd emo. qd custo.

p. pcepta ei. q. d. nullum.

o. Et qd ambulanū
mistes. i. ciunis afflictio

vñ in hebreo babel. Et qd ambulanū demigrati. t iō vñtē cōdude
bant. p. Ergo nūc. i. in pñtī vñta. q. Beatos dicim⁹ arrogantes
s. deuatois in pompa t potentia. qd bene est cis ib ac vita: nec expecta
tur alta. r. Si quidē edificati sunt. i. domib⁹ t possessiōib⁹. s. Et
rentauerūt deū. ipm. puocando t pñmēdo. t. Et salu: facti sunt
et quo cōcludit qd nō bñbeat de malis eoz noticā: vñsi bñbet qd de
talib⁹ nō fecit iusticiā. v. Tunc locuti sunt. Hic pñt dñc⁹ error tollit
t pñs succinete. sco o magi diffuse ea. vñtio. Liceat pñmū dñ. v. Tunc
locuti sunt timetis deū qui pñtē dñpñia puidēnā t ei: iusticiā
ad omnia se extendere. x. Unusquisque cum primo suo. de premis
tione bono t punitio in malo in seculo futuro. t subditur. y. Et at
tendit dñs tē. Hic accipit t pro id est. sic cñm loquāt̄ adiuvicē. At
tendit dñs. s. bona t mala que sunt in pñtī vñta. z. Et script⁹ est li
ber. i. ista sunt in diuina scientia indebiliter. a. Et erit ubi ait do
minus. qui non pñt mentiri. a. In die qua ego faciat. i. in die iudicij
b. In peculiu. i. in populu amicabiles t familiares. c. Et parcat
eis. a penitētē. d. Sicut parcat vir filio suo. qui castigat eis ne
incurrat maius malū. e. Et conuertim⁹. s. ad me vñs qui estis in
supradicto errore. f. Et videbitis quid sit inter iustitā t impū. qd lies
iustitā in presenti castiget. in perbo conservat in bonis gracie t pos
seis in bona glorie dñcū.